baptizavit. Aliam S. Laurentii extra ^{Sæculum IV.}
 civitatem in via Tiburtina ad hujus Mar- ^{A. C. 326.}
 tyris sepulchrum. Aliam SS. Marcelli-
 ni, & Petri Martyrum in loco, inter duas
 lauros dicto, ubi S. Helena sepulta est.
 Illam quoque Ecclesiam magnis donis
 ornavit, quam S. Sylvester in ædibus u-
 nius ex suis Presbyteris nomine Equitii
 prope thermas Domitianas excitaverat.
 Plures item alias Constantinus ædifica-
 vit Ecclesias, alteram Ostiæ ad honorem
 SS. Apostolorum Petri, & Pauli, & S. Jo-
 annis Baptistæ. Alteram Albæ ad hono-
 rem S. Joannis Baptistæ. Alteram Ca-
 pupæ ad honorem Apostolorum, quam
 Constantinianam dixere, & aliam Neapo-
 li. Redditus, quibus has omnes Ecclesias
 dotavit, simul sumpti decies septies mil-
 le, septies centum, & decies septies asses
 aureos, id est, ultra centum quadragin-
 ta millia librarum nostræ monetæ confi-
 ciunt. His addendum, quod præterea
 ultra viginti millia librarum pensionibus
 annuatim sibi reddendis Ecclesiæ frue-
 rentur in diversi generis aromatibus, quæ
 terræ Ægypti, & Orientis in rerum na-
 tura suppeditare tenebantur; & tamen
 hæc omnia non alio pretio æstimavi,
 quam hodie currente, quod pretio re-
 rum illius temporis nimium quantum vi-
 lius est.

Ecclesiæ in urbe Roma.

Ut

Sæculum IV. Ut res exemplis facilius capiatur, S. Pe-
 tri Ecclesia possidebat domos Antio-
 chie cum prædiis circa urbem sitis; et
 tem Tarfi in Cilicia, & Tyri. Alii
 fruebatur in Ægypto prope Alexandriam
 & alibi; rursus ex Provincia Euphrati
 prope Cyrum, harum Regionum pars
 singulis annis certam portionem Nardi
 Balsami, Styracis, Cinnamomi, Croci
 aliorumque aromatum pro thuribus, &
 lampadibus submittere tenebatur. Vasa
 aurea, & argentea ad usum, & decorem
 harum Ecclesiarum destinata, & ab An-
 thasio fusissime enumerata, hic non me-
 moro, forte ab aliis etiam Imperatori-
 bus donata admiscuit, at bonorum im-
 mobilium documenta haud dubie maio-
 ri cura servata fuerint. Hæc sufficere
 possunt, ut sibi quis Magnificentie Re-
 galis ideam fingat, qua Constantinus tot
 Ecclesias fundavit; non omnes hos sum-
 ptus ex publico Thesauro depromebat,
 sed bona Martyrum, aut aliorum Chri-
 stianorum fisco attributa, quorum nulli
 hæredes supererant, templorum, in qui-
 bus Idola fuerant adorata, a se destru-
 torum redditus, aut ludorum profano-
 rum, quos abolevit, huc impendebat.
 Certe in Oriente Gladiatorum pugnas
 sustulit, saltem criminum reos ad talem
 pugnam damnari vetuit, imperavitque
 Prætorii Præfecto, ut ejusmodi homines
 potius